nibus talium beneficiorum super expeditione Litterarum illius

Cardinalis, cujus Familiaris defunctus ille extitit , consensus re

quiri debeat. Sed beneficia hujusmodi ad collationem , seu

quamvis dispositionem Cardinalis Ordinarii Collatoris , ut præ

fertur, libere spectare censeantur : et si apud Sedem Apostoli

cam beneficia hujusmodi per obitum dictorum Familiarium

vacaverint, tunc in provisione talium beneficiorum , super expedi

tione Litterarum, illius Cardinalis exigatur consensus , si in Ro

mana Curia præsens fuerit, ad quem eorumdem collatio, et dis

positio, ut præfertur , pertinere deberet : Item Cardinalis Ordina

rius Collator in concursu cum Cardinali Patrono semper præferri

debeat, salvis tamen semper indultis concessis, et concedendis

eisdem S. R. E. Cardinalibus ; decernens irritum , etc.

REGULA XXXIV.

Item, voluit idem D. N. quod concurrentibus eadem die su

per quocumque beneficio per Fiat , et concessum signaturis, ex

ea per Fiat etiam ut petitur habens , alteri per concessum etiam

motu proprio habenti præferatur etiamsi in illa per conces

sum prægnantiores, et quantumlibet privilegiativæ essent clau

sulæ,

REGULA XXXV.

Item, SS. D. N. ut improbi lites exquirentium motus repri

mantur, voluit, statuit, et ordinavit, quod quicumque beneficium
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ecclesiasticum , tunc per annum immediate præcedentem pacifice

possessum, et quod certo modo vacare prætenditur , deinceps

impetraverit, nomen, gradum, et nobilitatem possessoris ejus

dem, et quotannis ipse illud possederit, ac pacificam, et deter

minatam, ex qua clare poterit constare , quod nullum ipsi pos

sessori in dicto beneficio jus competat, causam in hujusmodi im

petratione exprimere , et infra sex menses ipsius possessorem ad

judicium evocari facere, causamque ex tunc desuper infra annum

usque ad sententiam definitivam inclusive prosequi debeat, et

teneatur. Alioquin impetratio prædicta et quæcumque inde se

quuta nullius existant firmitatis. Et idem impetrans de damnis ,

et interesse possessorem prædictum contingentibus ei satisfa

cere, et si possessorem ipsum injuste, frivole, et indebite moles

tare repertus extiterit, quinquaginta florenos auri persolvere

Cameræ Apost. sit adstrictus , nec alius quam præmissæ vaca

tionis modus etiam per Litteras si neutri , aut subrogationis, aut

alias sibi quoad hoc, ut beneficium hujusmodi ea vice consequi,

aut obtinere valeat, quomodolibet suffragetur, illudque nulla

tenus in antea litigiosum propterea censeatur. Quod etiam ex

tendi voluit ad impetrantes beneficia ecclesiastica cujuscumque

qualitatis per privationem, et amotionem, vel alias propter com

missa excessus , et crimina vacantia, vel vacatura, et similiter ad

impetrantes beneficia tanquam vacantia per devolutionem .

REGULA XXXVI.

Item , statuit , et ordinavit idem D. N. quod si quis quæcumque

beneficia ecclesiastica qualiacumque sint sine simoniaco ingressu,

ex quovis titulo, Apostolica vel Ordinaria collatione , aut electionis

hujusmodi confirmatione, seu præsentatione, et institutione illo

rum, ad quos beneficiorum hujusmodi collatio, provisio , electio,

et præsentatio, seu quævis alia dispositio pertinet, per triennium

pacifice possederit (dummodo in beneficiis hujusmodi, si dispo

sitioni Apostolicæ ex reservatione generali in corpore Juris clausa

reservata fuerit, se non intruserit) super eisdem beneficiis taliter

possessis molestari nequeat, necnon impetrationes quaslibet de

beneficiis ipsius sic possessis factas, irritas et inanes censeri

debere decrevit, antiquas lites super illis motas penitus extin

guendo.

REGULA XXXVII.

Item, idem D. N. ut finis litibus celerius imponatur, et liti

--gantium parcatur sumptibus , et expensis , suorum Prædecesso

rum constitutionibus, et statutis inhærendo, statuit et ordinavit,

464 APPENDIX II

quod in causis pendentibus, et quas in posterum contigerit agi

tari, nulli ante definitivam sententiam liceat appellare, nec

appellatio , si fuerit emissa , debeat admitti, nisi ab interlocutoria,

quæ vim habeat definitivæ, vel a gravamine minime concernente

negotium principale, quod non possit per appellationem a defi

nitiva sententia reparari : nullæque causæ appellationum commit

tantur, nisi in commissione exprimatur, quod interlocutoria

vim definitivæ habeat, vel gravamen sit tale , quod in appellatione

a definitiva non valeat reparari . Alioquin appellationes , et Com

missiones in posterum, et quidquid inde sequutum fuerit , nul

lius sint roboris, vel momenti, Commissionibus appellationum

jam Judicibus præsentatis, et exhibitis in suo robore permansu

ris, in quibus talis super eisdem sententiis secundo , vel ulterius,

ab eis non liceat appellare. Appellantes vero, et appellationes

eliam ab Interlocutoriis , et graviminibus hujusmodi suo, vel

alterius nomine prosequentes , si succubuerint, ultra expensas,

et damna, ad quæ reficienda de Jure condemnatus compellitur,

viginti florenorum auri pœna mulctentur.

REGULA XXXVIII.

Item , statuit et ordinavit , quod in Commissionibus de justicia ,